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Regler för SM och DM för Räddningshundar
Tillägg till officiella regler för IPO-R

Gäller fr.o.m. 2008-01-01

Utgåva 2008-02-26

ALLMÄNNA ANVISNINGAR
1. Reglernas tillämpning.

Föreliggande regler skall tillämpas fr.o.m. 2008-01-01.

SM skall genomföras enligt IPO-R-reglerna, ytsök och ruinsök klass B, där deltagarna tävlar i en av 
grenarna. Därtill kommer nedanstående tillägg. Vid eventuella tveksamheter mellan dessa regler och 
IPO-R-reglerna gäller de senare.

SM skall arrangeras med två tävlingsdagar som officiella IPO-R-prov, ruinsök och ytsök genomförs 
första dagen. De ekipage som uppnått godkänt betyg i respektive gren tävlar i en finalomgång dag 2. 
Därutöver deltar så många av de övriga ekiparen att antalet i finalen blir minst halva antalet startande 
dag 1. Finalen har samma omfattning som dag 1. 

Svenska Mästare blir de godkända ekipage som har högsta sammanlagda poängen från de två 
dagarna. I prislistan placeras alltid godkända ekipage före icke godkända oavsett antal poäng.

Inom varje distrikt får ett IPO-R-prov i klass B utlysas som distriktsmästerskap (DM).

2. Villkor för deltagande

För förare krävs medlemskap i SBK.

Anmälan skall ha inkommit till kansliet senast 60 dagar innan SM. 

Maximalt antal deltagare vid SM-tävling är 12 st i vardera ruin- och ytsök.

Reserver skall kunna insättas ända till omedelbart före tävlingens igångsättande då ekipagen 
utplaceras i resp. karantäner. Målsättningen skall vara att köra SM med fullt deltagarantal.

Rätt att anmäla till SM har ekipage som lägst uppnått godkänt betyg i klass A i grenen.

3. Hinder för deltagande

Förare/ägare till hund som deltar i DM eller SM får ej tjänstgöra som funktionär.

4. Maximering av antalet deltagare

Om antalet anmälda deltagare i klass B överstiger 12 per gren skall de beredas plats som vid anmälan 
uppgett högsta uppnådda poängen vid prov i samma gren och klass. 

Vid DM gäller att tävlande för lokalklubb inom distriktet (och som alltså deltar i den ingående tävlingen 
om DM) äger företräde.

Vid både SM och DM kan arrangören upprätta reservlistor om det är fler anmälda än det finns platser 
för. Reserverna skall numreras enligt samma prioritering som de ordinarie platserna.

Medlem i Svenska Kennelklubben (SKK) och Studiefrämjandet (SFR) Specialförbundet för Befälsutbildning (CFB).
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4. Förare och utrustning

Byte av förare får ej ske under tävlingen. Föraren skall bära lämplig skyddsutrustning vid ruinsöket, 
vilket minst innebär handskar, kraftiga skor samt hjälm.

Hunden skall arbeta utan halsband eller tjänstecken i ruinsök. Undantag: Vid ruinsök på icke inhägnade 
områden tiden 1 mars - 20 aug ska tjänstetecken användas.

Rullhund har särskilt halsband för rullen. Rullens halsband och ev. tjänstetecken skall ha utlösnings
anordning. Kontrolleras av domare före start.

5. Förares skyldigheter och hunds framförande.

Tävlande får ej ta emot sådan hjälp från utomstående som kan påverka resultatet för egen eller annan 
tävlandes del. Detta gäller från och med att tävlingen börjat för första hund till dess att sista hund 
avslutat sitt sista moment. 

Godis eller hjälpmedel såsom boll, ring o dyl. får ej användas från och med att hunden beträder ett 
tävlingsområde och till och med att detta lämnas. 

Deltagare svarar för att hunden hålls på ett sådant sätt att den inte kan tillfoga sig själv eller andra 
skada. Förvaring i bil får under inga omständigheter ske under sådana förhållanden att hunden kan ta 
skada.

6. Domare och funktionärer

Tjänstgörande domare skall vara IPO-R-domare + bruksprovsdomare av 1 klass. SM döms av fyra 
domare. Vid högst 18 deltagare totalt kan färre domare användas.

Tävlingsledare skall vara behörig provledare eller IPO-R-domare. 

Veterinärbesiktning skall ske av särskilt kallad veterinär. Ett veterinärråd skall utses av arrangören 
bestående av veterinären, representant från arrangören, representant från Centrala 
Tjänstehundsektorn samt en av domarna. Vid problem med något ekipage, skall veterinärrådet inkallas 
för gemensamt beslut. Veterinärrådets beslut kan ej överklagas.

8. Protest och besvär

Den som deltagit i prov med hund och därvid anser sig ha tillfogats orätt, äger söka rättelse genom att 
avge protest till domaren. Härvid gäller: Protest får inte avse domslut utan endast tekniskt fel. Protest 
ska vara skriftlig och lämnas till domaren senast en halvtimme efter det momenten slutförts i veder
börande klass. Avslagen protest ska skriftligen motiveras. Domares beslut är slutgiltigt.

9. Regler mm. 

Arrangören skall hålla IPO-R-regler och dessa bestämmelser tillgängliga på tävlingsplatsen. 

10. Karantänsregler

För- och efterkarantän får ej vara densamma. Efter sista momentet för dagen, upplöses karantänen för 
den tävlande. Dock upplöses karantänen före lydnaden och/eller miljöprovet för den grupp som har 
detta sist.

11. Tidsplanering

Oavsett om olika domare utses till lydnad och miljöprov skall de tidsplaneras så att de aldrig pågår 
samtidigt på planer intill varandra.
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